
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «22» марта 2017 года № 753/38-17-5 
РЕШЕНИЕ 

Об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по 
договору социального найма или 
договору найма жилого помещения 
государственного жилищного фонда, 
расположенного на территории 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», находящегося на 
обслуживании Обществом с 
ограниченной ответственностью 
«Главное управление жилищным 
фондом» 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», Порядком установления размера платы за 
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений в 
многоквартирном доме, не принявших решение о выборе способа управления, 
утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.10.2016 
№ 612/32-16-5, Городская Дума города Южно-Сахалинска: 

РЕШИЛА: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договору социального найма или договору найма жилого 
помещения государственного жилищного фонда, расположенного на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», находящегося на обслуживании Обществом 
с ограниченной ответственностью «Главное управление жилищным фондом» 
(прилагается). 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова 
 


